ro - RJ, no período de 10/08/2024 a 15/08/2024, com o objetivo participa-
ção no eventos: seminario nacional de conselheiros da juventude, reuniao 
do fonajuve, reuniao ordinaria do conjuve e cúpula do y20.
II-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 05 (cinco) e ½ 
(meia) diárias no valor unitário de R$ 527,10 (quinhentos e vinte e sete 
reais e dez centavos) conforme nível II do Decreto, totalizando a impor-
tância a ser paga ao servidor citado acima o valor de R$ 2.899,05 (dois 
mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinco centavos), que se deslocará 
conforme item I.
Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos

[...]

Autorização de Fornecimento de Materiais - AFM n.º 001 do Processo Ad-
ministrativo E-2024/2215534.
Objeto: Aquisição de flange cego para utilização nas atividades de manu-
tenção programadas no Sistema de Distribuição de Gás Natural em Bar-
carena/PA.
Valor: R$ 39.527,59 (trinta e nove mil, quinhentos e vinte e sete reais e 
cinquenta e nove centavos).
Dotação Orçamentária: Própria.
Fonte do recurso: Próprio.
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ.
Contratada: CASA DAS VÁLVULAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HI-
DRAULICOS INDÚSTRIA LTDA. – CNPJ n.º 23.361.254/0001-30.